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de vermogensbelasting 1964 inzake beperking
van de gezamenlijke druk van
inkomstenbelasting en vermogensbelasting

Nr. 1 KONINKLIJKE BOODSCHAP

Aan de Tweede Kamer der Staten-Generaal

Wij bieden U hiernevens ter overweging aan een voorstel van wet tot
wijziging van de teruggaafregeling in de Wet op de vermogensbelasting
1964 inzake beperking van de gezamenlijke druk van inkomstenbelasting
en vermogensbelasting.

De toelichtende memorie (en bijlagen) die het wetsvoorstel vergezelt,
bevat de gronden waarop het rust.

En hiermede bevelen Wij U in Godes heilige bescherming.

's-Gravenhage, 9 november 1990 Beatrix

Nr. 2 VOORSTEL VAN WET

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is de

teruggaafregeling in de vermogensbelasting inzake de beperking van de
gezamenlijke druk van inkomensbelasting en vermogensbelasting te
wijzigen ter voorkoming van ongewenst gebruik van deze regeling en de
opbrengst van deze wijziging gedeeltelijk aan te wenden voor een
verlaging van het percentage van deze regeling;

Zo is het dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg
der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij
goedvinden en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

S-BEL
S-IR

In artikel 14 van de Wet op de vermogensbelasting 1964 (Stb. 520)
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. In het vijfde lid, eerste volzin, wordt «80» vervangen door: 75.
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B. Na het vijfde lid wordt, onder vernummering van het zesde lid in
negende lid, ingevoegd:

6. Indien in het vermogen van de belastingplichtige zijn begrepen
aandelen of winstbewijzen die tot een aanmerkelijk belang in de zin van
de Wet op de inkomstenbelasting 1964 behoren, wordt voor de
toepassing van het vijfde lid het belastbare inkomen verhoogd voor zover
éèn percent van de waarde van die aandelen en winstbewijzen alsmede
van de waarde van in het vermogen van de belastingplichtige begrepen
schuldvorderingen op de vennootschap waarin die aandelen of winstbe–
wijzen worden gehouden uitgaat boven het in het belastbare inkomen
begrepen gezamenlijke bedrag van de inkomsten uit voor die vennoot–
schap verrichte arbeid, de inkomsten uit die aandelen, de uitkeringen op
die winstbewijzen, de rente van die schuldvorderingen en de winst uit dat
aanmerkelijk belang. De vorige volzin vindt geen toepassing indien in het
voorafgaande kalenderjaar geen arbeid is verricht voor de in de vorige
volzin bedoelde vennootschap of indien blijkt dat de in het voorafgaande
jaar genoten inkomsten uit de in de vorige volzin bedoelde arbeid en de
rente van de in de vorige volzin bedoelde schuldvorderingen een zakelijke
vergoeding vormen voor de geleverde arbeid en de ter beschikking
gestelde gelden.

7. Voor de toepassing van het zesde lid wordt:
a. met arbeid voor onderscheidenlijk schuldvorderingen op een

vennootschap gelijkgesteld arbeid voor onderscheidenlijk schuldvorde–
ringen op een met die vennootschap verbonden lichaam als bedoeld in
artikel 13b, zesde lid, van de Wet op de vennootschapsbelasting 1969;

b. bij het in aanmerking nemen van de aldaar genoemde bezittingen
artikel 7, derde lid, onderdeel c, in verband met het tweede lid van dat
artikel, buiten beschouwing gelaten;

c. bij het bepalen van de waarde van de schuldvorderingen geen
rekening gehouden met het achterwege laten van het bedingen van een
zakelijke rente.

8. Voor de toepassing van artikel 28, derde en vierde lid, van de Invor–
deringswet 1990 (Stb. 221) en van artikel 30b, tweede lid, en artikel
30c, derde lid, van de Algemene wet inzake rijksbelastingen (Stb. 1959,
301) wordt de teruggaaf van belasting bedoeld in het vijfde lid aange–
merkt als een vermindering van de aanslag.

ARTIKEL II

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari 1991.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en
dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks
aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Staatssecretaris van Financiën,
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